?

海州区关于做好2023年上半年专业技术 资格初定工作的通知海州区关于做好2023年上半年专业技术 资格初定工作的通知
 →  → 海州区关于做好2023年上半年专业技术 资格初定工作的通知首页首页 职称资格文件职称资格文件

海州区关于做好2023年上半年专业技术 资格初定工作的通知
来源：连云港市职称和继续教育

区各有关单位：

根据省、市相关文件精神，现将2023年上半年海州区初定专业技术资格的有关事项通知
如下：

一、申报对象及范围

（一）在我区各类企事业单位、社会中介组织从事专业技术工作，与用人单位签订劳动
（聘用）关系的专业技术人才。

（二）委托我区人才交流服务中心进行人事代理的各类企业、 社会组织和自由职业专业
技术人才。

二、申报条件

（一）学历和资历要求

2022年及以后取得相应层级学历、2021年及以前取得相应层级学历但所学专业与从事专
业不符的人员（药学、中小学教师、自然科学研究等有专业以及行业准入要求的，以资格条件
为准），申报初定，按以下条件执行：

?

首页

http://117.60.146.16:8089/
http://117.60.146.16:8089/info/1/24
http://117.60.146.16:8089/info/1/24/3441.html
http://117.60.146.16:8089/

1.具备大学专科、中等职业学校、高中（职高）毕业学历，在本专业技术岗位见习1年期
满，经考察合格,可初定技术员职称。

2.具备大学本科学历或学位，在本专业技术岗位见习1年期满，经考察合格，可初定助理
级职称。

3.具备硕士学历或学位、或具备第二学士学位，从事本专业技术工作，经考察合格，可初
定助理级职称。

4.具备博士学位，从事本专业技术工作，经考察合格，可初定中级职称。

不符合以上条件的，按省有关规定做好过渡工作。

（二）单位年度考核均在合格以上。

（三）参加继续教育，从参加工作时开始，每年至少参加1门公需科目学习并考核合格。

（四）相关说明

1.国家已实行初、中级职称全国统一考试的经济、会计、统计、审计、卫生技术、船舶、
翻译、出版、通信、计算机技术与软件等专业不再进行初定。

2.公务员（含参公人员）和离退休人员不得参加初定。

3.关于学历认定问题

（1）经教育行政主管部门认定的部队院校全日制教育毕业证书，中央党校和省、自治
区、直辖市党校对学制两年以上的长

期班次学员所授予的党校学历，在参加职称初定时予以认可。

（2）技工院校中级工班、高级工班、预备技师（技师）班

毕业生在参加初定时分别视同中专、大专、本科学历。

（3）全日制普通高等学校的大中专结业生（未取得学历、学位）在参加初定时可比照相
应国民教育序列毕业生降低一个等级。

4.对已实行职业准入的高校教师、中等职业学校教师、中小学教师、技工院校教师、新
闻、播音、律师、公证等系列（专业）的人员，须取得相应资格后方可初定。

5.申报人员资历时间计算到2023年6月30日。

三、申报方式

（一）2023年度初定采用网上申报与提交纸质材料相结合的方式进行。

（二）申报人登录江苏省人力资源和社会保障厅网上办事服务大厅
（https://rs.jshrss.jiangsu.gov.cn/index/）或通过连云港市人力资源和社会保障网
（http://rsj.lyg.gov.cn/）点击“职称和继续教育”中的职称申报入口进入，登录后在“个人办
事”→“人才人事”中选择“专业技术人员管理服务”栏目，在“职称初定申报”中点击“申
报”，在线填报相关申报信息。信息填报成功后，通过系统自助打印《专业技术资格初定申报
表》，会同其他纸质材料一并报送。

四、申报材料与要求

（一）《专业技术资格初定申报表》一式两份（注：1.从申报系统内导出，A4纸正反面打
印单独装订。2. 《专业技术资格初定申报表》中“工作单位或人事档案管理部门鉴定意见”栏
对申报人须做较全面的鉴定，不能简单用“同意”二字）。

（二）身份证复印件。

（三）毕业证书原件、复印件，大专及以上学历须提供中国高等教育学生信息网《教育部
学历证书电子注册备案表》。教师申报还需要提供教师资格证书原件。

（四）继续教育网络公共课证明，登陆连云港市人力资源和社会保障网
（http://rsj.lyg.gov.cn/）点击“职称和继续教育”中继续教育公共课学习模块，学习并打印自
参加工作以来的继续教育网络公共课成绩汇总表（2006年以前参加工作的，打印自2006年以
来）。

（五）年度考核表复印件（事业单位在编人员提供，年度与资历要求一致）。

（六）劳务派遣人员须提供实际工作单位的工作证明和三方协议（实际工作单位与第三方
人力资源公司的代缴社保协议及申报人与第三方人力资源公司的合同）。

材料装入档案袋，复印件需盖章，（二）至（六）项材料按以上顺序简单排放（其中申报
表一式两份先分别装订好）。凡需打印、复印的材料统一使用A4纸。

五、报送时间及地点

时间：2023年5月29日至6月20日（节假日除外），逾期不予受理申报。

地点：海州区秦东门大街28号区政府四楼449室

联系电话：0518-85219327

六、评审费用

根据《江苏省物价局、江苏省财政厅关于同意调整专业技术资格评审收费标准的复函》
（苏价费函〔2002〕62号、苏财综〔2002〕61号）的规定：初级80元／人。

海州区专业技术人员职称工作领导小组办公室

2023年5月23日

【返回顶部】 【关闭窗口】

联系我们

连云港市高新区花果山大道19号

政策咨询电话：(0518) 85812148

技术支持电话：(0519) 81098007

在线客服
（工作日：9:00~17:30）

使用指南

在线选课

在线学习

在线考试

Copyright © 2017 连云港市人力资源和社会保障局 All rights reserved.

javascript:window.close();
https://map.baidu.com/search/%E8%BF%9E%E4%BA%91%E6%B8%AF%E5%B8%82%E9%AB%98%E6%96%B0%E5%8C%BA%E8%8A%B1%E6%9E%9C%E5%B1%B1%E5%A4%A7%E9%81%9319%E5%8F%B7/@13273384.925,4087189.24,19z?querytype=s&da_src=shareurl&wd=%E8%BF%9E%E4%BA%91%E6%B8%AF%E5%B8%82%E9%AB%98%E6%96%B0%E5%8C%BA%E8%8A%B1%E6%9E%9C%E5%B1%B1%E5%A4%A7%E9%81%9319%E5%8F%B7&c=347&src=0&pn=0&sug=0&l=19&b=(13269020.985,4084364.98;13269960.985,4084825.98)&from=webmap&biz_forward=%7B%22scaler%22:1,%22styles%22:%22pl%22%7D&device_ratio=1
http://117.60.146.16:8089/info/3/4/
http://117.60.146.16:8089/info/3/4/64.html
http://117.60.146.16:8089/info/3/4/67.html
http://117.60.146.16:8089/info/3/4/68.html

　　 客服电话：0519-81098007